
 
 

h t t p : / / d i p e - v - t h e s s . t h e s s . s c h . g r  
 

 

                                          

   
    
      

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

  
 

         

              Θεσσαλονίκη:  04/08/2020 
              Αριθ. Πρωτ.:  10508 
 
 

          ΑΠΟΦΑΣΗ 
  

  
  

  
   

 
 
ΘΕΜΑ: «Αναπτύξεις τμημάτων Δημοτικών Σχολείων της Διεύθυνσης Π.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης, 

λόγω μεγάλου αριθμού μαθητών και μικρών αιθουσών»  
   
   
                                               Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Π.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
              Έχοντας υπόψη:  
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 18 της αριθ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ.Β΄/16- 10-2002) 

Υπουργικής Απόφασης, με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 

προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των 

διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων»  

2. Το άρθρο 7 του ΠΔ 79 παράγραφος 4δ 

3. Την με αριθ. πρωτ.Φ.6/55081/Δ1/13-05-2020 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ 

4. Τα αιτήματα των Διευθυντών των Δημοτικών Σχολικών 
 

                                                              α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 
την ανάπτυξη τμημάτων των παρακάτω Δημοτικών Σχολείων: 

                                                          

 

α/α 
ΟΡΓΑΝΙ
ΚΟΤΗΤ

Α 

ΛΕΙΤΟ
ΥΡΓΙΚ
ΟΤΗΤ

Α 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΤΑΞΗ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΑΙΔΙΩΝ 

ΑΙΤΗΜΑ-ΛΟΓΟΣ 

Ταχ. Δ/νση: Κολοκοτρώνη 22 
Τ.Κ. – Πόλη: 564 30    Σταυρούπολη 
Πληροφορίες: Γεωργία Σαρουτζίδου 

Τηλέφωνο: 2310  -   643044 
Φαξ: 2310  -   643046 
Ιστοσελίδα: http://dipe-v-thess.thess.sch.gr 
E-mail: mail@dipe-v-thess.thess.sch.gr 
 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ  

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

----- 
 

  

 

 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Ε΄ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

 

  

 

 

 

http://dipe-v-thess.thess.sch.gr/
mailto:mail@dipe-v-thess.thess.sch.gr
ΑΔΑ: 6ΣΞΘ46ΜΤΛΗ-ΙΓΚ



 
 

h t t p : / / d i p e - v - t h e s s . t h e s s . s c h . g r  
 

 

Ανάπτυξη λόγω μεγάλου αριθμού μαθητών 

1 10/θ 12/θ 
5ο Μενεμένης 
Διαπολιτισμικό 

Α΄ ΤΑΞΗ 31 από 2  τμήματα λόγω μεγάλου 
αριθμού μαθητών ΣΤ΄ ΤΑΞΗ 32 

2 6/θ 8/θ 6ο Μενεμένης 
Δ΄ ΤΑΞΗ 29 από 2  τμήματα λόγω μεγάλου 

αριθμού μαθητών Ε΄ ΤΑΞΗ 29 

3 12/θ 13/θ 1ο Διαβατών Ε΄ ΤΑΞΗ 59 
 3  τμήματα λόγω μεγάλου 
αριθμού μαθητών 

4 12/θ 13/θ 3ο Διαβατών Γ΄ ΤΑΞΗ 61 
 3  τμήματα λόγω μεγάλου 
αριθμού μαθητών 

5 11/θ 12/θ 1ο Καλοχωρίου Γ΄ ΤΑΞΗ 37 
 2  τμήματα λόγω μεγάλου 
αριθμού μαθητών 

6 10/θ 11/θ 2ο Καλοχωρίου Α΄ ΤΑΞΗ 34 
 2  τμήματα λόγω μεγάλου 
αριθμού μαθητών 

7 6/θ 7/θ 1ο Κυμίνων Ε΄ ΤΑΞΗ 26 
 2  τμήματα λόγω μεγάλου 
αριθμού μαθητών 

8 12/θ 13/θ 1ο Νέας Μαγνησίας ΣΤ΄ ΤΑΞΗ 72 
 3  τμήματα λόγω μεγάλου 
αριθμού μαθητών 

9 10/θ 12/θ 2ο Σίνδου 
Α΄ ΤΑΞΗ 40 από 2  τμήματα λόγω μεγάλου 

αριθμού μαθητών Β΄ ΤΑΞΗ 42 

10 8/θ 9/θ 3ο Σίνδου Ε΄ ΤΑΞΗ 33 
 2  τμήματα λόγω μεγάλου 
αριθμού μαθητών 

11 12/θ 13/θ 1ο Ευόσμου ΣΤ΄ ΤΑΞΗ 53 
 3  τμήματα λόγω μεγάλου 
αριθμού μαθητών 

12 12/θ 13/θ 2ο Ευόσμου ΣΤ΄ ΤΑΞΗ 73 
 3  τμήματα λόγω μεγάλου 
αριθμού μαθητών 

13 12/θ 13/θ 5ο Ευόσμου Α΄ ΤΑΞΗ 55 
 3  τμήματα λόγω μεγάλου 
αριθμού μαθητών 

14 12/θ 18/θ 6ο Ευόσμου 

Α΄ ΤΑΞΗ 51 

από 3  τμήματα λόγω μεγάλου 
αριθμού μαθητών 

Β΄ ΤΑΞΗ 56 

Γ΄ ΤΑΞΗ 58 

Δ΄ ΤΑΞΗ 55 

Ε΄ ΤΑΞΗ 70 

ΣΤ΄ ΤΑΞΗ 52 

15 14/θ 17/θ 7ο Ευόσμου 

Α΄ ΤΑΞΗ 71 
από 3  τμήματα λόγω μεγάλου 
αριθμού μαθητών 

Β΄ ΤΑΞΗ 60 

Δ΄ ΤΑΞΗ 65 

16 12/θ 13/θ 8ο Ευόσμου Δ΄ ΤΑΞΗ 53 
 3  τμήματα λόγω μεγάλου 
αριθμού μαθητών 

17 6/θ 7/θ 12ο Ευόσμου ΣΤ΄ ΤΑΞΗ 32 
 2  τμήματα λόγω μεγάλου 
αριθμού μαθητών 

18 12/θ 14/θ 16ο Ευόσμου 
Β΄ ΤΑΞΗ 51 από 3  τμήματα λόγω μεγάλου 

αριθμού μαθητών Δ΄ ΤΑΞΗ 53 

19 7/θ 8/θ 18ο Ευόσμου Δ΄ ΤΑΞΗ 27 
 2  τμήματα λόγω μεγάλου 
αριθμού μαθητών 

20 6/θ 7/θ 19ο Ευόσμου ΣΤ΄ ΤΑΞΗ 30 
 2  τμήματα λόγω μεγάλου 
αριθμού μαθητών 

ΑΔΑ: 6ΣΞΘ46ΜΤΛΗ-ΙΓΚ



 
 

h t t p : / / d i p e - v - t h e s s . t h e s s . s c h . g r  
 

 

21 6/θ 7/θ 21ο Ευόσμου ΣΤ΄ ΤΑΞΗ 31 
 2  τμήματα λόγω μεγάλου 
αριθμού μαθητών 

22 6/θ 7/θ 23ο Ευόσμου ΣΤ΄ ΤΑΞΗ 38 
 2  τμήματα λόγω μεγάλου 
αριθμού μαθητών 

23 12/θ 17/θ 25ο Ευόσμου 

Β΄ ΤΑΞΗ 63 
3  τμήματα λόγω μεγάλου αριθμού 
μαθητών 

Δ΄ ΤΑΞΗ 82 
4  τμήματα λόγω μεγάλου αριθμού 
μαθητών 

Ε΄ ΤΑΞΗ 61 
3  τμήματα λόγω μεγάλου αριθμού 
μαθητών 

24 8/θ 10/θ Ασσήρου 
Β΄ ΤΑΞΗ 26 από 2  τμήματα λόγω μεγάλου 

αριθμού μαθητών Δ΄ ΤΑΞΗ 30 

25 14/θ 15/θ Λαγυνών Δ΄ ΤΑΞΗ 52 
 3  τμήματα λόγω μεγάλου 
αριθμού μαθητών 

26 6/θ 7/θ Περιβολακίου Δ΄ ΤΑΞΗ 26 
 2  τμήματα λόγω μεγάλου 
αριθμού μαθητών 

27 6/θ 7/θ Σοχού ΣΤ΄ ΤΑΞΗ 29 
 2  τμήματα λόγω μεγάλου 
αριθμού μαθητών 

28 12/θ 13/θ 1ο Νεάπολης Ε΄ ΤΑΞΗ 63 
 3  τμήματα λόγω μεγάλου 
αριθμού μαθητών 

29 12/θ 14/θ 3ο Ευκαρπίας 
Δ΄ ΤΑΞΗ 69 από 3  τμήματα λόγω μεγάλου 

αριθμού μαθητών Ε΄ ΤΑΞΗ 55 

30 12/θ 14/θ 1ο Πολίχνης Γ΄ ΤΑΞΗ 54 
 3  τμήματα λόγω μεγάλου 
αριθμού μαθητών 

31 12/θ 15/θ 13ο Πολίχνης 
Δ΄ ΤΑΞΗ 55 από 3  τμήματα λόγω μεγάλου 

αριθμού μαθητών Ε΄ ΤΑΞΗ 58 

32 6/θ 7/θ Νεοχωρούδας Ε΄ ΤΑΞΗ 28 
 2  τμήματα λόγω μεγάλου 
αριθμού μαθητών 

33 13/θ 14/θ 1ο Παλαιοκάστρου Ε΄ ΤΑΞΗ 61 
 3  τμήματα λόγω μεγάλου 
αριθμού μαθητών 

34 13/θ 15/θ 1ο Ωραιοκάστρου 
Α΄ ΤΑΞΗ 58 από 3  τμήματα λόγω μεγάλου 

αριθμού μαθητών ΣΤ΄ ΤΑΞΗ 67 

35 13/θ 15/θ 3ο Ωραιοκάστρου 
Γ΄ ΤΑΞΗ 55 από 3  τμήματα λόγω μεγάλου 

αριθμού μαθητών Δ΄ ΤΑΞΗ 65 

36 11/θ 13/θ 4ο Ωραιοκάστρου 

 
Ε΄ ΤΑΞΗ 

38 
2 τμήματα στην Ε΄ λόγω μεγάλου 
αριθμού μαθητών 
3 τμήματα στην ΣΤ΄ λόγω μεγάλου 
αριθμού μαθητών 

ΣΤ΄ ΤΑΞΗ 61 

       
Ανάπτυξη λόγω μεγάλου αριθμού μαθητών και μικρών αιθουσών 

       
1 12/θ 17/θ 25ο Ευόσμου ΣΤ΄ ΤΑΞΗ 50 3  τμήματα λόγω μικρών αιθουσών 

2 13/θ 14/θ 2ο Ωραιοκάστρου Β΄ ΤΑΞΗ 48 
3  τμήματα λόγω μεγάλου αριθμού 
μαθητών 

          
 

  
 
 

ΑΔΑ: 6ΣΞΘ46ΜΤΛΗ-ΙΓΚ



 
 

h t t p : / / d i p e - v - t h e s s . t h e s s . s c h . g r  
 

 

Διατήρηση 2 τμημάτων λόγω μικρών αιθουσών 

       
1 9/θ 9/θ Ανατολικού ΣΤ΄ ΤΑΞΗ 25 2 τμήματα λόγω μικρών αιθουσών 

2 12/θ 12/θ 3ο Συκεών Α΄ ΤΑΞΗ 36 Συστεγαζόμενα 72 μαθητές 2+2 
τμήματα 3 12/θ 12/θ 6ο Συκεών Α΄ ΤΑΞΗ 36 

4 12/θ 12/θ 1ο Αγίου Αθανασίου  Α΄ ΤΑΞΗ 25 2 τμήματα λόγω μικρών αιθουσών 

       
Ανάπτυξη ολιγοθέσιων 

       
1 2/θ 4/Θ Όσσας   46 να λειτουργήσει ως 4/θέσιο 

2 4/θ 6/θ Ασκός   64 να λειτουργήσει ως 6/θέσιο 

 

 

 

  
Ο  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Π.Ε. 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΣΞΘ46ΜΤΛΗ-ΙΓΚ


		2020-08-11T13:02:59+0300
	Athens




